[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАРЫШСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21.05.2014                                                                                                                 № 27/111-7

г. Барыш

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования «Барышский район»  от 25.04.2006 № 2/30

«Об официальной символике муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области»

В целях приведения графического изображения и геральдического описания герба муниципального образования «Барышский район» в соответствие с требованиями, предъявляемыми  Законом Ульяновской области от 26.12.2013 № 247-ЗО «О гербе Ульяновской области» к изображению герба Ульяновской области в вольной части гербов муниципальных образований Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Барышский район» решил:

          1. Внести в Положение о гербе муниципального образования «Барышский район», утверждённое решением Совета депутатов муниципального образования «Барышский район» от 25.04.2006 № 2/30 «Об официальной символике муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области», следующие изменения:
1) Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.Герб муниципального образования «Барышский район» является официальным символом муниципального образования «Барышский район».

Описание герба:

«В золотом поле зеленое дважды зазубренное вписанное острие, обремененное золотым ткацким челноком. В вольной части – герб Ульяновской области, утвержденный Законом Ульяновской области от 26.12.2013 № 247-ЗО «О гербе Ульяновской области»».

 Изображения герба муниципального образования «Барышский район» в многоцветном и одноцветном вариантах помещены в приложениях 1 и 2 к настоящему Положению.» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по  социальной политике, местному самоуправлению и делам молодёжи (Алимов Н.Р.).

Глава муниципального образования

«Барышский район»

                      В.А. Сызганцев

Н.А. Голощапова

            21-6-04

Приложение № 1

к Положению о гербе

муниципального образования

«Барышский район»

[image: image2.jpg]

Приложение № 2

к Положению о гербе

муниципального образования

«Барышский район»

[image: image3.jpg]